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78

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 14 stycznia 2005 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zwolnieƒ od podatku akcyzowego

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 25 ust. 5 ustawy
z dnia 23 stycznia 2004 r. o podatku akcyzowym (Dz. U.

Nr 29, poz. 257 i Nr 68, poz. 623) zarzàdza si´, co na-
st´puje:

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów
(Dz. U. Nr 134, poz. 1427).



§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
26 kwietnia 2004 r. w sprawie zwolnieƒ od podatku ak-
cyzowego (Dz. U. Nr 97, poz. 966, Nr 181, poz. 1875
i Nr 248, poz. 2492) wprowadza si´ nast´pujàce zmia-
ny:

1) w § 2 w ust. 1 po pkt 3 dodaje si´ pkt 3a w brzmie-
niu:

„3a) dowództwie sojuszniczym — nale˝y przez to
rozumieç dowództwo sojusznicze, zgodnie
z art. 1 lit. c Protoko∏u dotyczàcego statusu
mi´dzynarodowych dowództw wojskowych,
ustanowionych na podstawie Traktatu Pó∏-
nocnoatlantyckiego, sporzàdzonego w Pary-
˝u dnia 28 sierpnia 1952 r. (Dz. U. z 2000 r.
Nr 64, poz. 746);”;

2) w § 4:

a) ust. 1—7 otrzymujà brzmienie:

„1. Zwalnia si´ od akcyzy energi´ elektrycznà
wykorzystywanà do produkcji towarów
przez podmioty eksportujàce lub dostarcza-
jàce do innego paƒstwa cz∏onkowskiego te
towary.

2. Zwolnienie ma zastosowanie pod warun-
kiem, ˝e udzia∏ wydatków zwiàzanych z na-
byciem energii elektrycznej, o której mowa
w ust. 1, w kosztach stanowiàcych koszty
uzyskania przychodów przekracza 18 %
w miesiàcu rozliczeniowym. 

3. Zwolnienie jest realizowane przez zwrot
kwoty akcyzy od nabytej iloÊci energii elek-
trycznej, o której mowa w ust. 1, przekracza-
jàcej 18 % — w proporcji odpowiadajàcej
w miesiàcu rozliczeniowym udzia∏owi przy-
chodów ze sprzeda˝y towarów na eksport
lub dostarczonych do innego paƒstwa
cz∏onkowskiego w przychodach ogó∏em.

4. Je˝eli akcyza zwiàzana z nabyciem energii
zosta∏a zaliczona do kosztów uzyskania
przychodów, uprawnienie do zwrotu, o któ-
rym mowa w ust. 3, przys∏uguje, gdy o kwo-
t´ zwrotu akcyzy zostanà zmniejszone te
koszty. Przychody i koszty ustala si´ zgodnie
z przepisami o podatku dochodowym.

5. Kwot´ akcyzy podlegajàcà zwrotowi, o któ-
rej mowa w ust. 3, oblicza si´ wed∏ug nast´-
pujàcego wzoru:

18 x CAKO = (CA –  ———— ) x UE
100

gdzie:

KO — oznacza zwolnionà kwot´ akcyzy od
energii elektrycznej, przys∏ugujàcà po-
datnikowi w danym miesiàcu,

CA — oznacza kwot´ akcyzy od nabytej ener-
gii elektrycznej, wykorzystywanej do
produkcji towarów przez podmioty
eksportujàce lub dostarczajàce do in-
nego paƒstwa cz∏onkowskiego te to-
wary lub cz´Êç tych towarów, w mie-
siàcu rozliczeniowym, obliczonà jako

iloczyn iloÊci nabytej energii i stawki
0,02 z∏/kWh,

UE — oznacza udzia∏ przychodów ze sprzeda-
˝y towarów na eksport lub dostarczo-
nych do innego paƒstwa cz∏onkowskie-
go do przychodów ogó∏em w miesiàcu
rozliczeniowym.

6. Zwrot akcyzy, o którym mowa w ust. 3, na-
st´puje na wniosek podmiotu, o którym mo-
wa w ust. 1. Wniosek jest sk∏adany za okre-
sy miesi´czne do 25. dnia miesiàca nast´pu-
jàcego po miesiàcu rozliczeniowym.

7. Wniosek, o którym mowa w ust. 6, zawiera
w szczególnoÊci:

1) okreÊlenie iloÊci energii elektrycznej,
o której mowa w ust. 1, w miesiàcu rozli-
czeniowym;

2) okreÊlenie przychodów z tytu∏u eksportu
towarów lub dostawy wewnàtrzwspólno-
towej w miesiàcu rozliczeniowym;

3) okreÊlenie przychodów ogó∏em w miesià-
cu rozliczeniowym;

4) kwot´ akcyzy wyliczonà zgodnie z wzo-
rem okreÊlonym w ust. 5;

5) wskazanie numeru rachunku bankowego,
na który ma byç dokonany zwrot podatku.”,

b) dodaje si´ ust. 13 w brzmieniu:

„13. W przypadku okreÊlonym w ust. 12 w∏aÊci-
wy organ podatkowy wydaje decyzj´ zmie-
niajàcà decyzj´, o której mowa w ust. 10.”;

3) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ma za-
stosowanie pod warunkiem, ˝e:

1) podmioty zamawiajàce, o których mowa
w ust. 1 pkt 1 i 2, do∏àczà do umowy zawar-
tej ze sprzedawcà, w wyniku rozstrzygni´te-
go post´powania o udzielenie zamówienia
publicznego lub zamówienia z∏o˝onego
sprzedawcy, oÊwiadczenie stwierdzajàce, ˝e
zakupione wyroby zostanà przeznaczone do
celów uprawniajàcych do zastosowania
zwolnienia;

2) podmiot prowadzàcy sk∏ad podatkowy,
o którym mowa w ust. 1 pkt 3, posiada za-
Êwiadczenie, o którym mowa w art. 27 ust. 3
ustawy, wydane przez w∏aÊciwego naczelni-
ka urz´du celnego, potwierdzajàce zamówie-
nie na odbiór wyrobów akcyzowych zharmo-
nizowanych z zastosowaniem procedury za-
wieszenia poboru akcyzy; w∏aÊciwy naczel-
nik urz´du celnego potwierdza zamówienie
po przedstawieniu przez podmiot zaÊwiad-
czeƒ w∏aÊciwych organów podatkowych
o niezaleganiu z p∏atnoÊcià podatku od to-
warów i us∏ug oraz akcyzy;

3) podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 1
lit. b i c oraz pkt 2 lit. a, prowadzà ewidencj´
pozwalajàcà na okreÊlenie iloÊci i sposobu
wykorzystania lub przeznaczenia zwolnio-

Dziennik Ustaw Nr 11 — 866 — Poz. 78



nych wyrobów akcyzowych zharmonizowa-
nych;

4) podmiot prowadzàcy sk∏ad  podatkowy lub
podmiot uprawniony do zwolnienia, naby-
wajàcy wyroby akcyzowe zharmonizowane
od Agencji Rezerw Materia∏owych, w przy-
padku sprzeda˝y, o której mowa w ust. 1
pkt 3, z∏o˝y oÊwiadczenie Agencji Rezerw
Materia∏owych, ˝e nabywane wyroby akcy-
zowe zostanà przeznaczone do celów upraw-
niajàcych do zastosowania zwolnienia.”;

4) w § 13:

a) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) sprzeda˝ olejów smarowych:

a) w cz´Êci odpowiadajàcej 40 % stawki po-
datku akcyzowego dla tych wyrobów,
w okresie od dnia 1 lutego 2005 r. do dnia
31 grudnia 2005 r., w przypadku ich wy-
tworzenia z udzia∏em minimum 10 % baz
olejowych rafinowanych wodorem, uzy-
skanych z regeneracji olejów odpado-
wych — przepracowanych;

b) w cz´Êci odpowiadajàcej 25 % stawki po-
datku akcyzowego dla tych wyrobów,
w okresie od dnia 1 stycznia 2006 r. do
dnia 31 grudnia 2006 r., w przypadku ich
wytworzenia z udzia∏em minimum 10 %
baz olejowych rafinowanych wodorem,
uzyskanych z regeneracji olejów odpado-
wych — przepracowanych.”,

b) ust. 2d otrzymuje brzmienie:

„2d. Zwalnia si´ od akcyzy nabycie wewnàtrz-
wspólnotowe wyrobów oznaczonych ko-
dem CN 2710 19 83—2710 19 93, dokony-
wane przez uprawnionego nabywc´, o któ-
rym mowa w ust. 2b, je˝eli:
1) uprawniony nabywca, o którym mowa

w ust. 2b, dokonujàcy nabycia we-
wnàtrzwspólnotowego, z∏o˝y oÊwiad-
czenie naczelnikowi urz´du celnego, ˝e
nabyte wyroby zostanà zu˝yte lub od-
sprzedane do celów, o których mowa
w ust. 1 pkt 5;

2) uprawniony nabywca, o którym mowa
w ust. 2b, prowadzi ewidencj´ pozwala-
jàcà na okreÊlenie iloÊci i sposobu prze-
znaczenia zwolnionych wyrobów;

3) uprawniony nabywca, o którym mowa
w ust. 2b pkt 1, dokonujàcy nabycia we-
wnàtrzwspólnotowego, z∏o˝y zabezpie-
czenie, o którym mowa w art. 43 ust. 1
ustawy;

4) uprawniony nabywca, o którym mowa
w ust. 2b pkt 2, dokonujàcy nabycia we-
wnàtrzwspólnotowego, z∏o˝y zabezpie-
czenie, o którym mowa w art. 43 ust. 1
ustawy, które b´dzie zwolnione w mo-
mencie zu˝ycia wyrobów przez upraw-
nionego nabywc´, o którym mowa
w ust. 2b pkt 1, do celów, o których mo-
wa w ust. 1 pkt 5.”;

5) w § 15 w ust. 5 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) importer oraz podmiot dokonujàcy nabycia
wewnàtrzwspólnotowego posiadajà status
prowadzàcego sk∏ad podatkowy lub korzystajà
ze sk∏adu podatkowego innego podmiotu na
podstawie umów prawa cywilnego.”;

6) w § 16 w ust. 5 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) importer oraz podmiot dokonujàcy nabycia
wewnàtrzwspólnotowego posiadajà status
prowadzàcego sk∏ad podatkowy lub korzystajà
ze sk∏adu podatkowego innego podmiotu na
podstawie umów prawa cywilnego.”;

7) § 17 otrzymuje brzmienie:

„§ 17. Zwalnia si´ od akcyzy sprzeda˝:

1) produktów rafinacji ropy naftowej, wy-
twarzanych przez rafinerie ropy naftowej,
do których ropa naftowa jest dostarczana
wy∏àcznie transportem kolejowym lub
samochodowym:

a) w cz´Êci odpowiadajàcej kwocie 96,00 z∏
od ka˝dej tony zakupionej do przerobu
ropy naftowej, w okresie od dnia 1 lute-
go 2005 r. do dnia 31 grudnia 2005 r.,
dostarczonej tym transportem, pod wa-
runkiem wykorzystania tych produktów
do celów uprawniajàcych do zastoso-
wania zwolnienia podatkowego,

b) w cz´Êci odpowiadajàcej kwocie 60,00 z∏
od ka˝dej tony zakupionej do przerobu
ropy naftowej, w okresie od dnia
1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia
2006 r., dostarczonej tym transportem,
pod warunkiem wykorzystania tych
produktów do celów uprawniajàcych
do zastosowania zwolnienia podatko-
wego;

2) olejów nap´dowych wytwarzanych
z udzia∏em minimum 10 % komponentu
uzyskanego w wyniku przerobu odpadów
z tworzyw sztucznych na specjalistycz-
nych instalacjach do katalitycznego prze-
robu tych tworzyw:

a) w cz´Êci odpowiadajàcej kwocie
240,00 z∏ od ka˝dego 1 000 l tych pa-
liw, w okresie od dnia 1 lutego 2005 r.
do dnia 31 grudnia 2005 r., pod warun-
kiem niestosowania zwolnieƒ, o któ-
rych mowa w § 12 ust. 1 pkt 2; zwolnie-
nie dotyczy podmiotów przerabiajà-
cych rop´ naftowà oraz produkujàcych
paliwa silnikowe,

b) w cz´Êci odpowiadajàcej kwocie
150,00 z∏ od ka˝dego 1 000 l tych pa-
liw, w okresie od dnia 1 stycznia
2006 r. do dnia 31 grudnia 2006 r., pod
warunkiem niestosowania zwolnieƒ,
o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 2;
zwolnienie dotyczy podmiotów przera-
biajàcych rop´ naftowà oraz produku-
jàcych paliwa silnikowe;
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3) benzyn silnikowych etylizowanych i nie-
etylizowanych wytworzonych z udzia∏em
minimum 5 % komponentu uzyskanego
w wyniku przerobu odpadów z tworzyw
sztucznych na specjalistycznych instala-
cjach do katalitycznego przerobu tych
tworzyw:
a) w cz´Êci odpowiadajàcej kwocie

144,00 z∏ od ka˝dego 1 000 l tych paliw,
w okresie od dnia 1 lutego 2005 r. do
dnia 31 grudnia 2005 r., pod warunkiem
niestosowania zwolnieƒ, o których mo-
wa w § 12 ust. 1 pkt 2; zwolnienie doty-
czy podmiotów przerabiajàcych rop´
naftowà oraz produkujàcych paliwa sil-
nikowe,

b) w cz´Êci odpowiadajàcej kwocie
90,00 z∏ od ka˝dego 1 000 l tych paliw,
w okresie od dnia 1 stycznia 2006 r. do
dnia 31 grudnia 2006 r., pod warun-
kiem niestosowania zwolnieƒ, o któ-
rych mowa w § 12 ust. 1 pkt 2; zwolnie-
nie dotyczy podmiotów przerabiajà-
cych rop´ naftowà oraz produkujàcych
paliwa silnikowe;

4) benzyn nieetylizowanych z udzia∏em jako
komponentu zeoformatu w iloÊci nie
mniejszej ni˝ 30 % w gotowym produkcie,
wytwarzanego w kraju przy zastosowaniu
specjalistycznej instalacji zeoformingu:
a) w cz´Êci odpowiadajàcej 8 % stawki po-

datku akcyzowego dla benzyn nieetyli-
zowanych, w okresie od dnia 1 lutego
2005 r. do dnia 31 grudnia 2005 r., pod
warunkiem niestosowania zwolnieƒ,
o których mowa w pkt 2 i 3 i § 12 ust. 1
pkt 2,

b) w cz´Êci odpowiadajàcej 5 % stawki
podatku akcyzowego dla benzyn nie-
etylizowanych, w okresie od dnia
1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia
2006 r., pod warunkiem niestosowania
zwolnieƒ, o których mowa w pkt 2 i 3
i § 12 ust. 1 pkt 2.”;

8) w § 18 po ust. 2a dodaje si´ ust. 2b w brzmieniu:
„2b. Przepisów ust. 2 pkt 2 i 3 nie stosuje si´ do or-

ganów wojskowych.”;

9) po § 20 dodaje si´ § 20a w brzmieniu:

„§ 20a. Zwalnia si´ od akcyzy sprzeda˝ alkoholu
etylowego, pozostajàcego jako odpad
w procesie produkcyjnym, w którym pro-
dukt koƒcowy nie zawiera alkoholu etylo-
wego, pod warunkiem ˝e alkohol etylowy
zostanie przemieszczony do sk∏adu po-
datkowego z przeznaczeniem do dalsze-
go przerobu w tym sk∏adzie podatko-
wym.”;

10) w § 22b: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Zwalnia si´ od akcyzy sprzeda˝ napojów al-

koholowych i wyrobów tytoniowych naby-

wanych przez osoby podró˝ujàce do paƒstw
trzecich, w sklepach usytuowanych na tere-
nie wolnych obszarów celnych lub sk∏adów
wolnoc∏owych w portach lotniczych lub por-
tach morskich zlokalizowanych na przej-
Êciach granicznych.”,

b) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) numer biletu lub numer karty pok∏adowej
nabywcy;”;

11) § 22c otrzymuje brzmienie:

„§ 22c 1. Zwalnia si´ od akcyzy napoje alkoholo-
we — alkohol etylowy i produkty poÊred-
nie w opakowaniach o pojemnoÊci nie
wi´kszej ni˝ 50 ml, wina i napoje fermen-
towane w opakowaniach nie wi´kszych
ni˝ 1 l, piwo w opakowaniach nie wi´k-
szych ni˝ 0,5 l i wyroby tytoniowe — pa-
pierosy w opakowaniach zawierajàcych
nie wi´cej ni˝ 30 sztuk, tytoƒ do palenia
w opakowaniach nie wi´kszych ni˝ 40 g,
dostarczane ze sk∏adu podatkowego na
terytorium kraju lub, w przypadku im-
portowanych wyrobów, dostarczane
z wolnego obszaru celnego i sk∏adu wol-
noc∏owego na pok∏ady samolotów, stat-
ków oraz promów morskich pod warun-
kiem, ˝e sà rozdawane lub sprzedawane
do bezpoÊredniej konsumpcji przez po-
dró˝nych lub za∏og´ podczas trwania po-
dró˝y w rejsach mi´dzynarodowych.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ma
zastosowanie pod warunkiem, ˝e:
1) nabywca z∏o˝y sprzedawcy oÊwiadcze-

nie, ˝e nabywane wyroby akcyzowe
b´dà przeznaczone wy∏àcznie do bez-
poÊredniej konsumpcji przez podró˝-
nych lub za∏og´ podczas trwania po-
dró˝y;

2) sprzeda˝ lub rozdanie wyrobów akcy-
zowych podró˝nym lub za∏odze nastà-
pi podczas trwania podró˝y, a opako-
wania jednostkowe wyrobów akcyzo-
wych sprzedawanych lub rozdawa-
nych podró˝nym lub za∏odze zostanà
otwarte podczas rozdawania lub
sprzeda˝y.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ma
równie˝ zastosowanie do importowa-
nych wyrobów dopuszczonych do obro-
tu z przeznaczeniem do bezpoÊredniej
konsumpcji przez podró˝nych lub za∏og´
podczas trwania podró˝y w rejsach mi´-
dzynarodowych, o ile wyroby te by∏y ob-
j´te uprzednio procedurà sk∏adu celnego
na rzecz podmiotu nabywajàcego te wy-
roby z przeznaczeniem do bezpoÊredniej
konsumpcji przez podró˝nych lub za∏og´
podczas trwania podró˝y w rejsach mi´-
dzynarodowych i sà dostarczane bezpo-
Êrednio ze sk∏adu celnego na pok∏ady sa-
molotów, statków lub promów mor-
skich.”;
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12) w § 28 dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:

„4. Przepisy ust. 1—3 stosuje si´ równie˝ do osób
fizycznych przybywajàcych na terytorium kraju
na pobyt sta∏y lub powracajàcych z czasowego
pobytu z terytorium paƒstw Europejskiego Ob-
szaru Gospodarczego.”;

13) w § 29 dodaje si´ ust. 5 w brzmieniu:

„5. Przepisy ust. 1—4 stosuje si´ równie˝ do osób
fizycznych przybywajàcych na terytorium kraju
z terytorium paƒstw Europejskiego Obszaru
Gospodarczego.”;

14) § 30 otrzymuje brzmienie:

„§ 30. 1. Zwalnia si´ od akcyzy przywóz samocho-
dów osobowych z terytorium paƒstwa
trzeciego przez osob´ fizycznà przybywa-
jàcà na terytorium kraju na pobyt sta∏y
lub powracajàcà z czasowego pobytu z te-
rytorium paƒstwa trzeciego, je˝eli ∏àcznie
sà spe∏nione nast´pujàce warunki:
1) samochód osobowy jest przeznaczony

do u˝ytku osobistego tej osoby;
2) samochód osobowy s∏u˝y∏ do u˝ytku

osobistego tej osoby w miejscu po-
przedniego jej pobytu w paƒstwie trze-
cim przez okres co najmniej 6 miesi´cy
przed zmianà miejsca pobytu;

3) osoba ta przedstawi w∏aÊciwemu na-
czelnikowi urz´du celnego dowód po-
twierdzajàcy spe∏nienie warunku,
o którym mowa w pkt 2;

4) osoba ta przebywa∏a poza terytorium
Wspólnoty Europejskiej przez okres co
najmniej 12 kolejnych miesi´cy po-
przedzajàcych zmian´ miejsca pobytu;  

5) samochód nie zostanie sprzedany, wy-
naj´ty, wypo˝yczony lub odstàpiony
przez okres 12 miesi´cy od dnia jego
przywozu na terytorium kraju.

2. Warunków, o których mowa w ust. 1 pkt 2
i 3, nie stosuje si´ do cz∏onków s∏u˝by za-
granicznej i ˝o∏nierzy zawodowych skie-
rowanych lub wyznaczonych do pe∏nie-
nia zawodowej s∏u˝by wojskowej poza
granicami kraju, je˝eli przedstawià doku-
menty potwierdzajàce zatrudnienie
w placówce zagranicznej Rzeczypospoli-
tej Polskiej lub oddelegowanie do pe∏nie-
nia zawodowej s∏u˝by wojskowej poza
granicami kraju, w przypadku gdy nie ist-
nieje mo˝liwoÊç zarejestrowania w kraju
samochodów u˝ywanych przez te pod-
mioty w paƒstwach, z których powracajà.

3. Samochód osobowy jest zwolniony od
akcyzy, je˝eli zosta∏ zg∏oszony do proce-
dury dopuszczenia do obrotu przed up∏y-
wem 12 miesi´cy od dnia osiedlenia si´
osoby fizycznej na terytorium kraju.”;

15) w § 32 dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. W przypadku wewnàtrzwspólnotowego naby-
cia wyrobów, o których mowa w ust. 1, stosu-

je si´ przepisy rozporzàdzenia nr 31/96 z dnia
10 stycznia 1996 r. w sprawie Êwiadectwa
zwolnienia z podatku akcyzowego (Dz. Urz.
WE L 8 z 11.01.1996 r.), zgodnie z którymi do
przemieszczanych wyrobów akcyzowych zhar-
monizowanych powinny byç do∏àczone: admi-
nistracyjny dokument towarzyszàcy oraz Êwia-
dectwo zwolnienia z podatku akcyzowego,
zweryfikowane przez ministra w∏aÊciwego do
spraw zagranicznych, który wype∏nia pola 2 i 6
Êwiadectwa zwolnienia.”;

16) w § 35:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wniosek w sprawie zwrotu akcyzy jest prze-

kazywany przez uprawnione przedstawiciel-
stwo Naczelnikowi Urz´du Celnego I w War-
szawie.”,

b) w ust. 3 pkt 1 i 2 otrzymujà brzmienie:
„1) wykaz wyrobów akcyzowych, nabytych na

cele s∏u˝bowe przez uprawniony podmiot,
potwierdzony przez Ministerstwo Spraw Za-
granicznych;

2) list´ cz∏onków personelu uprawnionego
podmiotu, którym przys∏uguje zwrot akcyzy
z tytu∏u nabycia wyrobów akcyzowych na
cele prywatne, wraz z wykazem poszczegól-
nych wyrobów akcyzowych oraz kwot akcy-
zy przypadajàcej do zwrotu, potwierdzone
przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych;”;

17) w § 36:

a) ust. 2 i 3 otrzymujà brzmienie:

„2. Zwrotu akcyzy dokonuje Naczelnik Urz´du
Celnego I w Warszawie na rachunek banko-
wy wskazany we wniosku, o którym mowa
w § 35 ust. 1, w terminie 30 dni od dnia jego
przekazania. 

3. W razie powstania uzasadnionych wàtpli-
woÊci dotyczàcych prawid∏owoÊci wniosku,
o którym mowa w § 35 ust. 1, Naczelnik
Urz´du Celnego I w Warszawie zwraca
wniosek wraz z do∏àczonymi dokumentami,
o których mowa w § 35 ust. 3, przedstawi-
cielstwu, w celu ich wyjaÊnienia, informujàc
jednoczeÊnie o tym ministra w∏aÊciwego do
spraw zagranicznych.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Po dokonaniu zwrotu akcyzy Naczelnik
Urz´du Celnego I w Warszawie zwraca
ostemplowane oraz przedziurkowane faktu-
ry wnioskodawcy.”;

18) tytu∏ rozdzia∏u 4 otrzymuje brzmienie:

„Zwolnienia od akcyzy dla si∏ zbrojnych Paƒstw-
-Stron Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego, si∏ zbroj-
nych uczestniczàcych w Partnerstwie dla Pokoju
oraz dla Kwatery G∏ównej Wielonarodowego Kor-
pusu Pó∏nocno-Wschodniego i cz∏onków jej perso-
nelu oraz dowództw sojuszniczych i cz∏onków ich
personelu”;
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19) § 39 otrzymuje brzmienie:

„§ 39. Âwiadectwo zwolnienia, o którym mowa
w § 38 ust. 7, weryfikuje Minister Obrony
Narodowej, który wype∏nia pola 2 i 6 tego
Êwiadectwa.”;

20) w § 50c dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje si´ równie˝ w przy-
padku dostawy wewnàtrzwspólnotowej wyro-
bów, o których mowa w ust. 1, dokonywanej
pomi´dzy dniem 1 maja 2004 r. a dniem
20 sierpnia 2004 r.”;

21) po § 51b dodaje si´ § 51c w brzmieniu:

„§ 51c. 1. Zwalnia si´ od akcyzy sprzeda˝ alkoholu
etylowego, wyprodukowanego przed
dniem 1 maja 2004 r. w gorzelniach rol-
niczych, które nie uzyska∏y statusu sk∏a-
du podatkowego, dokonanà przez oso-
by, które prowadzi∏y te gorzelnie, lub ich
nast´pców prawnych.

2. Warunkiem zastosowania zwolnienia
okreÊlonego w ust. 1 jest przeznaczenie
alkoholu etylowego do dalszego przero-
bu w sk∏adzie podatkowym.”.

§ 2. 1. Wnioski, o których mowa w § 1 pkt 2, sk∏a-
dane za okresy sprzed dnia wejÊcia w ˝ycie niniejsze-
go rozporzàdzenia, podlegajà rozpatrzeniu w trybie
i na zasadach okreÊlonych w dotychczasowych przepi-
sach.

2. W przypadku posiadania w dniu wejÊcia w ˝ycie
niniejszego rozporzàdzenia wyrobów, o których mowa
w § 1 pkt 11, w innych opakowaniach ni˝ okreÊlone
w tym przepisie, stosuje si´ dotychczasowe przepisy,
jednak nie d∏u˝ej ni˝ 3 miesiàce od dnia wejÊcia w ˝y-
cie niniejszego rozporzàdzenia.

3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 pkt 21, obo-
wiàzuje w ciàgu 90 dni od dnia wejÊcia w ˝ycie niniej-
szego rozporzàdzenia i dotyczy alkoholu etylowego
niesprzedanego przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniej-
szego rozporzàdzenia.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lu-
tego 2005 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA GOSPODARKI I PRACY1)

z dnia 6 stycznia 2005 r.

w sprawie wzorcowania zbiorników statków ˝eglugi Êródlàdowej i przybrze˝nej2)

Na podstawie art. 9b ust. 5 ustawy z dnia 11 maja
2001 r. — Prawo o miarach (Dz. U. z 2004 r. Nr 243,
poz. 2441) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) szczegó∏owy sposób wzorcowania zbiorników
statków ˝eglugi Êródlàdowej i przybrze˝nej, zwa-
nych dalej „zbiornikami statków”, oraz dokumen-
towania jego wyników;

2) warunki wydawania Êwiadectw wzorcowania
zbiorników statków i nak∏adania cech zabezpiecza-
jàcych;

3) wzór Êwiadectwa wzorcowania zbiorników stat-
ków.

§ 2. OkreÊlenie pojemnoÊci zbiorników statków
w trakcie wzorcowania wykonywane jest przez:

1) pomiar wodà lub innà cieczà, której obj´toÊç jest
mierzona za pomocà kolb metalowych II rz´du lub
instalacji pomiarowych wyposa˝onych w wywzor-
cowane do tego celu liczniki obj´toÊci;

2) obliczenia przeprowadzone na podstawie wymia-
rów wzorcowanego zbiornika statku.

§ 3. Wzorcowanie zbiorników statków powinno
byç przeprowadzone w taki sposób i z u˝yciem przy-
rzàdów pomiarowych o takiej dok∏adnoÊci, aby warto-
Êci b∏´dów wzgl´dnych wzorcowania obj´toÊci zbior-
ników statków nie przekracza∏y:

1) ± 0,003 wskazywanej obj´toÊci albo

2) ± 0,005 wskazywanej obj´toÊci w przypadku zbior-
ników statków o skomplikowanych kszta∏tach, któ-
re nie mogà byç wzorcowane w sposób, o którym
mowa w § 2 pkt 1; ten sposób okreÊlenia pojem-
noÊci powinien byç dodatkowo potwierdzony, gdy
jest to mo˝liwe, przez pomiar sprawdzajàcy cieczà
o uprzednio okreÊlonej obj´toÊci.

§ 4. 1. Odczytu wysokoÊci nape∏nienia zbiornika
statku dokonuje si´ w Êrodku ci´˝koÊci ka˝dej pozio-
mej cz´Êci zbiornika statku, w której mo˝e wystàpiç
swobodna powierzchnia cieczy podczas pomiarów
dokonywanych w normalnych warunkach u˝ytkowa-
nia.

———————
1) Minister Gospodarki i Pracy kieruje dzia∏em administracji

rzàdowej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 roz-
porzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Gospodarki i Pracy (Dz. U. Nr 134, poz. 1428).

2) Rozporzàdzenie wdra˝a przepisy dyrektywy Rady
71/349/EWG z dnia 12 paêdziernika 1971 r. w sprawie do-
stosowania ustawodawstwa Paƒstw Cz∏onkowskich odno-
szàcych si´ do wzorcowania zbiorników statków (Dz. Urz.
WE L 239 z 25.10.1971, str. 15—21).


